de Educação, a empreender viagem à Cidade de Brasília - DF, no 
período de 27 a 30 de maio de 2010, em objeto de serviço desta 
Prefeitura e, de consequência, com fundamento no art. 5º, parágrafo 
único, inciso III, do Decreto n.º 912, de 26 de março de 1996, atribuir-
lhe diárias no valor total de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco 
reais), correndo a despesa à conta de dotação específica do Orçamento 
em vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18 dias 
do mês de maio de 2010.

PAULO GARCIA
Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES
Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

[...]

empreender viagem à Cidade de Brasília - DF, no período de 27 a 30 de 
maio de 2010, em objeto de serviço desta Prefeitura e, de 
consequência, com fundamento no art. 5º, parágrafo único, inciso III, 
do Decreto n.º 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhe diárias no 
valor total de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais), correndo a 
despesa à conta de dotação específica do Orçamento em vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18 dias 
do mês de maio de 2010.

PAULO GARCIA
Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES
Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO PREFEITO

[...]

Brasília - DF, nos dias 01 a 02 de junho de 2010, em objeto de serviço 

desta Prefeitura e, de consequência, com fundamento no art. 5º, 

parágrafo único, incisos II e III, do Decreto n.º 912, de 26 de março de 

1996, atribuir-lhes diárias no valor total de R$ 390,00 (trezentos e 

noventa reais), sendo R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) para o 

primeiro e R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) para o segundo, 

correndo a despesa à conta de dotação específica do Orçamento em 

vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25 dias 

do mês de maio de 2010.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

Secretário do Governo Municipal

[...]

Virgínia Bento de Bastos, viúva do ex-servidor Joaquim da Cunha 

Bastos, matrícula n.º 9873-01.

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será 

composta pelas seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 640,55 

(seiscentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos) e 

Quinquênios (02): R$ 128,11 (cento e vinte e oito reais e onze 

centavos) nos termos do Processo n.º 4.099.881-1/2010.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

PORTARIAS

Diário Oficial do Município N° 4.872 - Terça-feira - 01/06/2010 Página 08

o valor total de  R$20.060,16 (vinte mil 

sessenta reais e dezesseis centavos).

7.Dotação  Orçamentária:

2010.17.50.12.122.0017.2016.33903615.10

8. Nota de Empenho n°.: 007 de 04/01/2010

9. PROCESSO n°: 33857446/2008

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2010

Contratantes:

[...]

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2009 e suas 

alterações posteriores e demais condições constantes do 

instrumento convocatório Convite Nº. 012/2010.

Prazo: 15 (quinze) dias, conforme cronograma físico-financeiro, 

contados a partir do recebimento da primeira Ordem de Serviço.

Valor: R$ 15.501,91 (quinze mil, quinhentos e um reais e noventa e 

um centavos)

Data de Assinatura: 07/05/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2010

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / SECRETARIA 

atribuições legais,

Considerando Parecer N° 790/2009 - Divisão de 

Fiscalização de Obras/Controladoria Geral do Município, conforme 3ª 

Ressalva  e  Despacho N° 511/2010 -  Depar tamento  

Administrativo/SME;

RESOLVE:

Art. 1°. Cancelar parcialmente o Empenho N° 14 de 

26/06/2009, no valor de R$ 223,15 (Duzentos e vinte e três reais e 

quinze centavos).

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, aos 25 

(vinte e cinco) dias do mês de maio de 2010.